UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH YÊN BÁI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 29/2009/QĐ-UBND
	Yên Bái, ngày 28 tháng 12 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
BAN HÀNH ĐƠN GIÁ ĐO ĐẠC THEO ĐƠN VỊ HÀNH CHÍNH CẤP XÃ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH YÊN BÁI
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03/12/2004;
Căn cứ Nghị định số 205/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của Chính phủ ban hành định mức thang lương, bảng lương và chế độ phụ cấp lương các công ty nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 33/2009/NĐ-CP ngày 06/4/2009 của Chính phủ quy định mức lương tối thiểu chung (lương 650.000đ/tháng);
Căn cứ Thông tư liên tịch số 04/2007/TTLT-BTNMT-BTC ngày 27/02/2007 của liên Bộ Tài nguyên và Môi trường - Bộ Tài chính về hướng dẫn lập dự toán kinh phí đo đạc bản đồ và quản lý đất đai;
Căn cứ Quyết định số 11/2007/QĐ-BTNMT ngày 02/8/2007 về việc ban hành Định mức kinh tế - kỹ thuật đăng ký quyền sử dụng đất, lập hồ sơ địa chính, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất thực hiện đồng thời cho nhiều người sử dụng đất và Quyết định số 12/2007/QĐ-BTNMT ngày 02/8/2007 về việc ban hành Định mức kinh tế - kỹ thuật thành lập bản đồ địa chính bằng phương pháp đo vẽ trực tiếp của Bộ Tài nguyên và Môi trường;
Căn cứ Quyết định số 10/2008/QĐ-BTNMT ngày 18/12/2008 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc ban hành định mức kinh tế - kỹ thuật đo đạc lập bản đồ địa chính, đăng ký quyền sử dụng đất, lập hồ sơ địa chính, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất;
Căn cứ Thông tư số 104/2008/TT-BTC ngày 13/11/2008 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 170/2003/NĐ-CP ngày 25/12/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh giá và Nghị định số 75/2008/NĐ-CP ngày 09/6/2008 của Chính phủ;
Căn cứ Quyết định số 09/2009/QĐ-UBND ngày 17/6/2009 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc quy định nhiệm vụ, quyền hạn, trách nhiệm đối với công tác quản lý giá tại địa phương;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 345/TTr-STNMT ngày 13/10/2009 về việc ban hành bổ sung đơn giá đo đạc theo đơn vị hành chính cấp xã; đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 1118 /STC-QLG&TSCS ngày 19/10/2009 về việc thẩm định đơn giá đo đạc lập bản đồ địa chính cơ sở theo đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Yên Bái,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này đơn giá đo đạc lập bản đồ địa chính từ bản đồ địa chính cơ sở theo đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Yên Bái, để làm căn cứ lập kế hoạch, thực hiện và thanh quyết toán kinh phí trong công tác đo đạc, lập bản đồ địa chính, đăng ký quyền sử dụng đất, lập hồ sơ địa chính và cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Yên Bái.

Điều 2. Quyết định này có lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Hoàng Thương Lượng

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Don Gia

_1338383211.xls
Don gia SP

		ĐƠN GIÁ ĐO ĐẠC LẬP BẢN ĐỒ ĐỊA CHÍNH TỪ BẢN ĐỒ ĐỊA CHÍNH CƠ SỞ THEO ĐƠN VỊ HÀNH CHÍNH CẤP XÃ

		(Kèm theo Quyết định số: 29/2009/QĐ-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2009 của UBND tỉnh Yên Bái)

																				Lương tối thiếu: 650.000 đ

		S		Hạng mục công việc		Đơn		Loại KK		CHI PHÍ		CHI PHÍ		CHI PHÍ		CHI PHÍ KHẤU HAO				Cộng CP trực tiếp		CHI PHÍ		PHỤ CẤP		Đơn giá (Đồng)

		T				vị				LAO ĐỘNG		LAO ĐỘNG		DỤNG CỤ		Thiết bị		năng lượng				CHUNG		KHU VỰC

		T				tính				KỸ THUẬT		PHỔ THÔNG		VẬT LIỆU								25%-20%		0.1

		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		13		12

		I		Bản đồ địa chính tỷ lệ 1/5000 (900ha)

		1		Ngoại nghiệp (Hệ số thời tiết 1,25)

		1.1		Đo chi tiết BĐ		Ha		1		30,614		875		946		1,654				34,089		8,522		750		43,361

								2		37,013		1,400		1,060		2,014				41,487		10,372		938		52,797

								3		47,176		2,100		1,211		2,586				53,074		13,268		1,188		67,530

								4		55,834		2,975		1,363		3,074				63,246		15,811		1,406		80,463

		1.2		Xác nhận diện tích		Ha		1		6,807		350		239						7,396		1,849		156		9,401

				(Giao đất)				2		9,915		506		273						10,693		2,673		219		13,586

								3		12,579		700		318						13,597		3,399		281		17,277

								4		14,059		856		364						15,278		3,819		344		19,441

		2		Nội nghiệp

		2.1		Lập bản vẽ bằng số		Ha		1		5,654				8,046		92		73		13,866		2,773		175		16,814

								2		7,563				8,067		118		95		15,843		3,169		225		19,237

								3		6,540				8,053		102		82		14,777		2,955		200		17,932

								4		8,448				8,073		128		103		16,752		3,350		250		20,353

		2.2		Lập hồ sơ KTTĐ		Ha		1		1,909				1,745		92		48		3,793		759		50		4,602

								2		2,545				1,757		123		63		4,487		897		75		5,460

								3		1,909				1,745		94		62		3,809		762		50		4,621

								4		2,545				1,757		125		82		4,509		902		75		5,485

		3		Biên tập bản đồ địa chính		Ha

				theo đơn vị hành chính xã				1		906				150		13		3		1,071		214		25		1,311

								2		986				150		13		3		1,152		230		25		1,407

								3		1,065				150		13		3		1,230		246		25		1,502

								4		1,463				150		13		3		1,629		326		50		2,005

		II		Bản đồ địa chính tỷ lệ 1/10000 (3600ha)

		1		Ngoại nghiệp (Hệ số thời tiết 1,25)

		1.1		Đo chi tiết BĐ		Ha		1		11,293		201		272		318				12,085		3,021		250		15,356

								2		13,361		368		297		382				14,407		3,602		313		18,321

								3		16,462		508		329		477				17,775		4,444		375		22,594

								4		19,046		656		354		557				20,613		5,153		438		26,203

		1.2		Xác nhận diện tích		Ha		1		28,521				65						28,586		7,146		656		36,389

				(Giao đất)				2		35,412				73						35,484		8,871		813		45,168

								3		42,303				82						42,385		10,596		969		53,950

								4		49,194				90						49,283		12,321		1,125		62,729

		2		Nội nghiệp

		2.1		Lập bản vẽ bằng số		Ha		1		2,088				2,698		30		24		4,839		968		50		5,857

								2		2,565				2,703		37		30		5,334		1,067		75		6,476

								3		3,115				2,709		45		37		5,907		1,181		75		7,163

								4		3,714				2,716		56		46		6,532		1,306		100		7,938

		2.2		Lập hồ sơ KTTĐ		Ha		1		557				584		27		14		1,182		236		25		1,443

								2		636				585		31		16		1,268		254		25		1,547

								3		716				587		35		18		1,355		271		25		1,651

								4		795				588		38		20		1,442		288		25		1,755

		3		Biên tập bản đồ địa chính		Ha

				theo đơn vị hành chính xã				1		321				39		4		1		365		73		10		448

								2		236				39		4		1		280		56		10		346

								3		264				39		4		1		308		62		13		382

								4		291				39		4		1		335		67		13		415

				Ghi chú: -  Trong đơn giá sản phẩm đã tính phụ cấp 10%, các đơn vị thực hiện công vụ trên địa bàn có tỷ lệ phụ cấp khu vực khác 10% căn cứ vào mức

				phụ cấp trên tính bổ sung phụ cấp khu vực theo tỷ lệ quy định để cộng vào đơn giá.

				- Đơn giá sản phẩm này chưa tính thuế VAT.